SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Despacho

EDITAL DE LEILÃO Nº 003/SGM-SEDP/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 6011.2020/0004066-0

INTERESSADO: PMSP, SGM, LP ADMINISTRADORA DE BENS LTDA

OBJETO: ALIENAÇÃO DO IMÓVEL MUNICIPAL SITUADO NA RUA TUIUTI, 1922 - TATUAPÉ.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO.

 
I. No uso das atribuições conferidas pela Portaria Secretaria de Governo Municipal - SGM/SEDP nº 11 de
7 de dezembro de 2023, e em face dos elementos que instruem o presente, notadamente a Ata da
Sessão de Leilão (doc. 096918198), o comprovante de pagamento do preço final de venda (doc.
098036510) e seguindo o disposto no Item 10. do EDITAL DE LEILÃO N° 003/SGM-SEDP/2023,
HOMOLOGOo procedimento licitatório, na modalidade Leilão, que tem por objeto alienação de imóvel
municipal situado na Rua Tuiuti, 1922, do TATUAPÉ; 
 
II. ADJUDICO o objeto licitado a "LP Administradora de Bens" inscrita no CNPJ sob o nº 06.193.516/0001-
86, pelo maior lance ofertado, no valor de R$ 1.071.370,27 (um milhão, setenta e um mil, trezentos e
setenta reais e vinte e sete centavos);

 
III. Publique-se;

IV. Encaminhem-se os autos para a Coordenadoria de DesestaHzação e Parcerias - SEDP/CDP para
prosseguimento do feito e regular formalização da Escritura Pública nos termos do item 11 do Edital.

VINICIUS FERREIRA

Leiloeiro

Vinicius Ferreira
Assessor
Em 16/02/2024, às 18:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 098353033 e o código CRC E794A3A8.

Atos do Executivo nº 768948
Disponibilização: 19/02/2024
Publicação: 19/02/2024

Despacho 098353033         SEI 6011.2020/0004066-0 / pg. 1

Referência: Processo nº 6011.2020/0004066-0 SEI nº 098353033

Despacho 098353033         SEI 6011.2020/0004066-0 / pg. 2

	Despacho 098353033